
                                                                                                     

 
 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  19 декабря 2012 года    №  165 

                                                         п. Шексна  

 

О принятии  части полномочий    

по решению вопросов местного  

значения от сельских (городских) 

                      поселений Шекснинского муни-  

                      ципального района 

                        

 

              Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава Шекснинского 

муниципального района, Представительное Собрание Шекснинского 

муниципального района 

Р Е Ш И Л О:    

              1. Принять осуществление части полномочий сельских (городских) 

поселений:   

1.1.Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры сельского поселения 

Железнодорожное, сельского поселения Камешниковское, сельского поселения 

Раменское, сельского поселения Сиземское, сельского поселения Угольское, 

сельского поселения Фоминское, сельского поселения Юроченское сроком до 

31.12. 2015 года, городского поселения поселок Шексна сроком до 31.12.2013 

года в части: 

- ведение статистической отчетности, текущего и перспективного 

планирования; 

- оплата труда работников с соблюдением гарантий, установленных 

законодательством Российской Федерации; 

- сохранение и развитие народной традиционной культуры, поддержка 

любительского художественного творчества, самодеятельной творческой 

инициативы и социально-культурной активности населения, организация его 

досуга и отдыха; 

- подбор и расстановка кадров, проведение аттестации творческих 

работников, организация подготовки и переподготовки кадров; 

- организация и ведение делопроизводства, обеспечение учета, 

сохранности и использования архивных документов; 

 



- формирование и утверждение муниципального задания, плана 

финансово-хозяйственной деятельности, ценообразование на предоставление 

платных услуг; 

- управление имуществом переданным в оперативное управление или на 

других условиях и предназначенным для обеспечения населения услугами; 

- участие в разработке и реализации долгосрочных целевых программ и 

планов социокультурного развития поселения.  

 

1.2. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры в части выплаты ежемесячной 

денежной компенсации на оплату жилого помещения, отопления и освещения 

специалистам в области культуры, работающим (работавшим) в учреждениях 

культуры сельского поселения Домшинское, сельского поселения Ершовское, 

сельского поселения Железнодорожное, сельского поселения Любомировское, 

сельского поселения Никольское,  сельского поселения Нифантовское, 

сельского поселения Раменское, сельского поселения Сиземское, сельского 

поселения Угольское, сельского поселения Фоминское, сельского поселения 

Чуровское, сельского поселения Юроченское, городского поселения Чебсарское 

сроком до 31.12 2015 года, городского поселения поселок Шексна сроком до 

31.12.2013 года. 

 

1.3.Организация библиотечного обслуживания населения в части 

комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов 

библиотек сельского поселения Ершовское, сельского поселения 

Железнодорожное, сельского поселения Камешниковское, сельского поселения 

Любомировское, сельского поселения Никольское,  сельского поселения 

Нифантовское, сельского поселения Раменское, сельского поселения Сиземское, 

сельского поселения Угольское, сельского поселения Фоминское, сельского 

поселения Чуровское, сельского поселения Юроченское сроком до 31.12 2015 

года, городского поселения поселок Шексна сроком до 31.12.2013 года. 

 

1.4. Обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры  и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

сельского поселения Железнодорожное; сельского поселения Никольское 

сроком до 31.12.2015 года; городского поселения поселок Шексна сроком до 

31.12.2013 года в части: 

-  организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий; 

- информационное и методическое обеспечение; 

- ведение статистической отчетности, текущее и перспективное 

планирование, участие в разработке долгосрочных целевых программ и планов. 

 

1.5. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении в части, касающейся молодежи от сельского поселения 

Железнодорожное, сельского поселения Нифантовское, сельского поселения 

Сиземское, сельского поселения Угольское, сельского поселения Чуровское до 



31.12.2015 года, городского поселения поселок Шексна сроком до 31.12.2013 

года. 

              2. Администрации Шекснинского муниципального района заключить 

Соглашения с администрациями сельских (городских) поселений на 

осуществление указанного в п. 1 настоящего решения полномочия за счет 

средств, передаваемых из бюджетов поселений в бюджет района.      

              3. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 24.11.2010 года № 150 «О принятии 

части полномочий по решению вопросов местного значения от сельских 

(городских) поселений Шекснинского муниципального района».  

              4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2013 года.  

 

 

 

   Председатель Представительного  

   Собрания Шекснинского  

   муниципального района                                               Н.А. Ситников                                  

 


